Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento, Cabo Frio - RJ

Telefone: (22) 2640-0700 - E-mail: comunicacao@cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0227/2021
Em, 04 de março de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
ATRAVÉS DO SETOR COMPETENTE,
PROVIDENCIE A MANUTENÇÃO DA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA E REPAROS NOS
BRAÇOS DAS LUMINÁRIAS DE TODO O BAIRRO
MARIA JOAQUINA, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmo. Sr. Prefeito solicitando que através do setor competente, providencie a
manutenção da iluminação pública e reparos nos braços das luminárias de todo o bairro
Maria Joaquina, neste Município.

Sala das Sessões, em 04 de março de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista que antes de ser vista como
um mero conforto para os nossos munícipes, deve ser vista como necessidade básica,
posto para gerar maior tranquilidade para a chegada ao lar após sua jornada de trabalho
ou estudo.

Há muitos anos o Poder Público deixou de realizar tal manutenção, ocasionando
transtornos para a população, além da falta de segurança naquela comunidade.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.